

# KEILA SOTSIAALKESKUS 2024 AASTAARUANNE

## SISSEJUHATUS

2024 aastal jätkus 24. veebruaril 2022 alanud sõda . Ärevad aja ei ole kuhugi kadunud , vabariigis on esikohal kaitsekulutuste suurendamine ja maksude tõstmine

Jätkus varjevõrkude punumine ukraina võitlejatele, millest millele aitavad kaasa vabatahtlikud ja suurema osa punub riideribad võrkudesse Jüri.

Linnavalitsuse algatusel peeti sotsiaaltöö päeva teist korda üle linnaliselt Keila Kultuurimajas, kuhu olid kutse saanud kõik Keila Sotsiaalkeskuse töötajad ja linnavalitsuse sotsiaalosakonna töötada. Kutsutud olid ka viimase aasta parimad partnerid.

Jagati välja 4 tunnustust koostööpartneritele ( SKA juhtumikorraldaja Evelin Amur, psühholoog Anu Ehrpais, IT spetsialistid Katrin Leppik ja Tarmo Rande) Hanna-Stiina Heinmets, Santa Maria AS, Keila Teraapiakeskus OÜ, Marju Vipper, Ly Kaldoja), üks tunnustus Kogukonda panustajale ( Tiit Jalaks ), neli Aasta hoolekandja tunnustust ( Keila laste heaolu juhtivspetsialist Liina Kõiv, tugiisik Kristiina Nilk, hooldustöötaja Maris Urgas, erihoolekande teenuste juht Piret Raudjärv )

Selle aasta hoovikohvikute teemaks oli „Aja Väravad“ . Olime Keilas seekord täiesti ainulaadsed , kuna pakkusime toitu *buffet* stiilis

Keila Sotsiaalkeskus on ka kohtumiskohaks vabatahtlikele seltsilistele, meie poolne kontaktisik on Triin Peterson.

Regulaarselt on kokku kutsutud dementsete isikute lähedasi tugigrupis osalema

Sünnipäeva pidama sõitsime Emajõe äärde ja tegime mõnusa sõidu jõel lodjal Jõmmu , ilm oli hästi palav ja soovijad said Emajões jahutada. Sõidu ajal laevnik-giid ajaloolise ülevaate Emajõest ja jõe äärsetest paikadest ning kuidas on jõge transporditeena kasutatud . Sõidu ajal tegeleti ka Sädeinimese valimisega - AASTA 2024 SÄDEINIMENE **Triin Peterson** . Jõulude eel oli sotsiaalkeskuses taas avatud Jõululaat ja kõrvitsasupiköök. Selle aasta jõulupidu oli seekord Roccal Mare vabaõhu muuseumis. Jalutuskäik giidiga eksponaatide vahel ja lustlik pidu Kolu kõrtsis. Õppisime tundma erinevaid pille, nendega mängima ning vanadest aegadest pärit tantsegi.

Sotsiaalkeskuse saali kasutati regulaarselt erinevate joogatreeningute ja tantsutreeningu läbiviimiseks. Gordoni perekool kasutas aasta esimesel poolel esimesel korruse ruume.

Nõustamistuba kasutasid MDFT terapeudid Asta Vaks ja Märt Ojamaa, Meie Pereteraapia Keskus, Pensionäride Ühenduse liikmed. Sotsiaalkeskuse ruume kasutasid veel Eakate Nõukoda, Dementsete hooldajate tugigrupp, Lääne-Harjumaa invaühing, Keila Sõpruslinnade Selts.

## **2 PERSONAL**

2024. detsembri lõpu seisuga töötas sotsiaalkeskuses 44 põhikohaga töötajat: erihoolekande teenuste osutamisel 10 tegevusjuhendajat ja erihoolekande teenuste juht;

Avahooldusteenuste osutamisel 7 sotsiaalhooldajat nende hulgas kaks kes pakuvad Päevahoiuteenus kõrval abi vajavatele eakatel; Avahooldusteenuste toimimise eest vastutavad juhtumikorraldaja ja avahooldusteenuste juht, tugiteenustega abistavad infosekretär ja bussijuht.

Eakate päevakeskuse tööd korraldab päevakeskuse juht ja kaasatud on 7 lepingulist ringijuhti.

Erivajadustega lastele osutavad teenuseid tugiteenuste koordinaator, 9 tugiisikut ja lastega peresid toetab 1 peretöötaja. Sotsiaalmajas pakkus ööpäevaringset valvet 4 hooldustöötajat;

Maja hoiab korrashoidmisel abis kaks abitöölist.

Aasta jooksul valis kolm inimest praktika kohaks Keila Sotsiaalkeskuse, kellest üks oli tegevusjuhendaja-, üks terviseedenduse ja üks sotsiaaltöö õppesuunal.

### **2.1 Personali liikumisest.**

Toimusid konkursid majandustöötaja ja tegevusjuhendajate ametikohtade täitmiseks. Lisandusid uued töötajad: majandustöötaja Margarita Külmallik, tegevusjuhendajad Margot Pellmas, Kristina Andrejeva ja Kogukonnamajja Katre Kaarma . Lisaks veel tugiisik Kuido Naaber .

Töölt lahkusid tegevusjuhendajad Hele-Riin Karja, Liis Peet ja Helve Vetemaa.

Käsunduslepingu alusel töötasid isikliku abistajana, tugiisikuna, hooldustöötajana, töötajate asendajana või lühiajaliste tellimustööde tegijatena aasta jooksul kokku 52 isikut.

Suured tänud kõigile, kes leidsid aega tagasisidet anda ( 42 töötajat ja 27 vastust, see teeb 64%! ). Minu esmane ja lühike kokkuvõte oleks järgmine:

### **2.2 Personali tagasiside küsitlus**

Selle aastal viisime läbi personali tagasiside küsitluse ja 42 töötajast vastas 27. Lühike kokkuvõte küsitlusest:

1. Kõige kõrgema hinnangu said võrdselt 2 küsimust:

- Ettevõttes toetatakse töötajate arengut 4,59
- Ettevõttel on hea maine 4,59

2. Kõige madalam hinnangu said järgmised teemad:

- Informatsiooni liikumine 3,93
- Vähene tagasiside töötajale 3,96
- Töö otsustamise põhimõtted arusaamatud 3,85

3. Ettepanekuid muutusteks tehti 8-l korral:

- Haigusleht 1.st haiguspäevast
- Liitumine Stebbyga 2x
- Parema tugi ja mentorlus alustavale töötajale
- Palgasuurus ei vasta töö raskusele!
- sooviti konditsioneer
- visati nalja ka!

### **3 ERIHOOLEKANDETEENUSED**

2024 oli tegus aasta, töötasid huviringid, korraldati üritusi ja väljasõite ning alustasid oskusõppe huvigrupid nagu taastumiskursus psüühika haigusega inimestele ja ohutuse töötuba.

Üks kord kuus korraldati tegevusjuhendajate koosolekuid v a juulis, kus enamus kollektiivist viibis puhkusel (kokku 11 koosolekut). Tegevusjuhendajad osalesid konverentsil ning erinevatel koolitustel

Aasta esimeses pooles toimus erihoolekande üksuse arenduspäevad, kus plaaniti ja koostati järgnevate aastate eesmärgid ja tegevused. Arenduspäevade tulemusena korraldati esimest korda keskses käivate psüühika haigusega teenusesaajatele taastumiskursus (9 kohtumist, osales 11 inimest).

Kokku pakuti aasta lõpu seisuga Sotsiaalkindlustusameti poolt rahastatavaid teenuseid 53 isikule. Teenusekohti kokku aasta lõpu seisuga oli 79. Erihoolekandeteenuse kohti (KET-10, TE-14, IET-26, TT- 25) ja ISTE projektis 4 isikut.

Keila Sotsiaalkeskusesse erihoolekandeteenusele tuli aasta jooksul 2 uut isikut (1-IET ja 1-TE) ning teenustelt lahkus 2 inimest (surma tagajärjel). Keila Sotsiaalkeskusesse jõudsid uued isikud teenusele läbi kohaliku omavalituse ja naaber omavalitsuse.

#### **3.1 Kogukonnas elamise teenust (KET)**

Teenust osutati 10-le isikule, kellest on 4 naist ja 6 meest vanuses 27-58. Kolm isikut, kes tarbivad KE-teenust, töötasid avatud tööturul, seitse isikut töötasid MTÜ Töötahtes.

Lisaks igapäevastele kodustele toimingutele meisterdati, tähistati ühiselt sünnipäevi ja tähtpäevi ( nt jõulud, jaanipäev, EV aastapäev, Eurovisiooni vaatamine) ja käidi kõikidel ühisüritustel, mida pea maja korraldas.

Käidi ujumas ja jalutamas. Külastati kogukondlike üritusi, kontserte ja etendusi Keila Kirikus, Keila Muusikakoolis ja Keila Kultuurikeskuses. Käidi palju Keila Tervisekeskuses ujumas ning looduses jalutamas. Üks teenust saav mees käis iseseisvalt mitmel matkal Soomes.

### **3.2 Toetatud elamise teenust (TE)**

Teenust osutati aasta jooksul ja aasta lõpu seisuga 14 inimesele vanuses 23-67 aastat. Teenusel oli 11 naist ja 3 meest. Teenusel viibivatest klientidest kolm elab isiklikus eluruumis ning 12 inimest elab sotsiaalkorterites. Toetatud elamise teenust osutati enamasti inimese kodus, vastavalt kokkuleppele ka sotsiaalkeskuse ruumides. Käidi saatjana kaasas Töötukassas, Sotsiaalkindlustusametis, pere- ja raviarsti vastuvõttudel, pangas ning rehabilitatsiooni asutustes.

### **3.3 Töötamise toetamise teenust (TT)**

Teenust osutati aasta lõpu seisuga 25 isikule.

#### **MTÜ-s Töötahe**

MTÜ Töötahtes töötas aasta lõpu seisuga 10 inimest töölepinguga, kellest kuus inimest oli töötamise toetamise teenusel, teised töötamise toetamise teenusel olevad isikud tegi töökeskuses töötegevusi.

Kõik tööd tehakse läbi MTÜ Töötahte, kes on allhankija järgnevatele ettevõtetele: OÜ Akone (seemnete pakendamine), Softreflector (helkurite komplekteerimine), Kulukaubandus (ühekordsete nõude pakendamine), trükikoda Notes Print, kes pakkus erinevate reklaam toodete viimistlust ( liimimine, teipimine, voltimine), Malmerk Klaasium rõduklaaside turva- ja kinnitusdetailid, Makrokapital OÜ-le välikoristusteenus. Aasta esimeses pooles teostati ka Santa Maria AS-ile hõõgveinisegu pakendamist.

Koguseliselt on töötamise toetamise teenuse kliendid ja MTÜ Töötahe töötajad pakkinud 159 948 ( 2022 aastal 116 521) ühekordset söögitarvikut, neist näiteks joogitopse 15 516 kmpl, õlletopse 21 213 kmpl, söögitarvikuid 63 311 tk, söögitarvikuid etiketistatud 53 500 kmpl, fooliumvorme 6 724 kmpl, söögitarvikute komplekte 22 625 kmpl, pikniku komplekte 2966 kmpl, külmakarpe 33 134 kmpl, taldrikute komplekte 8 663 kmpl.

Akonele on pakendatud 21 692 seemnepakki.

Softreflectorile on pakitud 68 328 helkurit.

Trükikodadele on kleebitud, volditud, pakendatud 11 625 reklaamtoodet.

Malmerk Klaasiumile komplekteeriti 103 727 erinevat tootedetaili.

Santa Mariale on pakendatud 52 150 hõõgveinisegu komplekti

**Kangastelgede töötuba**: Aasta jooksul kooti kokku 113 meetrit vaibakangast, mis on 14 meetrit vähem kui eelneval aastal (127m).

Vaibakudumise materjal (T-särgid, puuvillastest kangastest voodipesu või riideesemed ning leiva saia kilepakendid) oli taaskasutatav ning sotsiaalkeskusele annetatud. Osa kudumismaterjali osteti sümboolse hinnaga sokivabrikust Suva, mida müüdi tootmisjäägi nimega.

Osalemine laatadel - kaltsuvaipade ja muu käsitöö müümine Elora laatadel 3 x, Harjumaa Muuseumis kevadlaadal ja andresepäeva laadal, Keila päeva laadal SK telgis, Mardipäeva laadal Tallinnas, Keila Sotsiaalkeskuse jõululaadal, Ohtu küla jõululaadal.

Suure hulga oleme vaipade kudumiseks materjali saanud Keila linna inimestelt annetusega.

Koostööprojekt lasteaia Rukkilill on jätkunud ka sellel aastal ja lasteaiarühmad on meid külastanud 7 korral eesmärgiga tuua meile oma kodudes kogutud leiva-saia kilepakendeid, et nendest vaipu kududa ja ühtlasi tutvuda vaipade kudumise tööga ning julgemad on seda ka ise proovida saanud. Projekt on laienenud teistesegi lasteaedadesse ja ka lasteaia Vikerkäär lapsed on kilekotte koguma hakanud, samuti Lehola ja Karjaküla lasteaiaid.

Lasteaia Rukkilill on meil kokkulepe, et me aitame lastel koguda teeküünalde alumiiniumist alustopse. Aastaga kogume sotsiaalkeskuses neid päris suure koguse ja see on meiepoolne panus koostööprojekti.

### **3.4 Igapäevaelu toetamise teenus (IET)**

Teenust osutati aasta lõpu seisuga on teenusel 26 inimest, 14 naist ja 12 meest (vanuses 21-72) . Uusi teenusesaajaid, kellega pole enam koostööd olnud, tuli juurde üks. Oktoobris alustas ohutuse töötuba, mis õpetas meie inimestele praktilisi oskusi kuidas elus ette tulevate ootamatustega paremini toime tulla. Ohutuse töötuba toimus enamasti kaks korda kuus, vedajaks oli Naiskodukaitse Keila jaoskonna tegus liige. IET teenust pakkusime aasta lõpu seisuga 8 isikule kolmest teisest omavalitsusest: Lääne-Harju vald, Saue vald, Viimsi vald.

### **3.5 Päevakeskuses tegevused.**

Päevakeskuses toimuvad erinevad käelised tegevused: piltide värvimine, lõikamine, kleepimine, kaartide valmistamine tähtpäevadeks, kollaažide tegemine, käepaelte punumine, munakarpidest loomade tegemine, erinevad lõngast punutud või keerutatud kaunistuste tegemine, tikkimine. Küpsetamine: küüslauguleivad, õunamoos ja erinevad koogid. Puslede kokku panemine, lauahoki mängimine ja lauamängude mängimine (UNO,

kabe ja reis ümber maailma). Lõuna jagamisel, ruumide korrastamisel ja kaunistamisel kaasati kliente toimkonda.

**Huvialaringe tegutses aasta jooksul 11 erinevat:** ujumise-, puutöö-, näite-, muusika-, kunsti-, tantsu-, kokkamise-, käsitöö-, võimlemise-, liikumise ja lauamänguring. Muusika ringile tuli uus juhendaja aasta alguses. Suve kuudel huvialaringe ei toimu.

#### Maksimum osalejate arv ühes kuu

|             |             |             |             |             |
|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Muusika     | 17          | 9           | 11          | 11          |
| Kunst       | 11          | 4           | 9           | 5           |
| Käsitöö     | 13          | 15          | 14          | 13          |
| Liikumine   | 14          | 13          | 17          | 15          |
| Lõõgastav v | 14          | 14          | 11          | 13          |
| Ujumine     | 7           | 7           | 12          | 10          |
| Lauamängud  | 13          | 16          | 14          | 14          |
| Teatriring  | 9           | 9           | 10          | 9           |
| Tantsimine  | 12          | 12          |             |             |
| Puutöö      | 9           | 11          | 12          | 9           |
| Kokkamine   | 10          | 12          | 14          | 10          |
|             | <b>2024</b> | <b>2023</b> | <b>2022</b> | <b>2021</b> |

**Ühisüritused, talgud ja kliendikoosolekud toimusid** aastal 2024 aktiivselt. Kliendikoosolek toimus üks kord kvartalis (kokku 4 korda), maksimaalne osalejate arv oli juunis 20 inimest. Septembris toimunud kliendikoosolekul valitakse uue hooaja aasta teema, milleks hääletati „Mood läbi aegade“.

2024 aastal toimus ühisüritusi 41 korral, millest populaarsemad olid: , jaanipiknik 29 inimest, Jääaja keskuse ekskursioon 27 inimest ja jõulupidu 32 inimest. (Ürituste loetelu ja osalejate arv on leitav EHK tööplaani 2024).

Juhtumitöö: Kliendid, kes ei ole ametlikult erihooletande teenusel, kuid kellele oleme pakkunud aeg-ajalt nõustamist ning tuge, oli aasta jooksul kokku 10. Kontaktid toimusid kohtumiste ning telefoni teel.

Koostööd oleme teinud: Sotsiaalkindlustusametiga, Töötukassaga, erinevate rehabilitatsiooni teenuse pakkujatega (sotsiaalne- ja tööalane rehabilitatsioon), Keila Tervisekeskusega, päästeametiga, politseiga, perearstide ja eriarstidega ning naaber omavalitsustega.

#### **4. AVAHOOLDUSTEENUSED eakatele ja puuetega inimestele**

##### **4.1 Nõustamine ja abistamine asjaajamistel**

2024.aastal aastal aitasin inimestel täita järgmiseid dokumente: vanaduspensioniealisel inimesel puude raskusastme taotlust, isiku rehabilitatsiooniteenuse taotlust, sotsiaalkindlustuseametile vaide koostamist, erinevate organisatsioonide lepingute sõlmimist/lõpetamist. Eelmisest aastast enam inimesi vajas abi õendushaigla/hooldekodu teenuse korraldamisel. Olen saatnud inimesi pank, arsti juurde jne. Samuti olen tutvustanud Keila Sotsiaalkeskuse teenuseid ning kohaliku omavalitsuse toetusi. Andsin infot häirenuputeenuse ja abivahendite soetamise võimalustest.

Aastas tegin 33 hooldusvajaduse ja sotsiaalteenuste määramise hindamist, nendest kaks oli hooldusvajaduse hindamist hooldajatoetuse määramiseks omastehooldajatele.

##### **4.2 Koduteenust**

Koduteenust osutab viis sotsiaalhooldajat. Aasta jooksul osutati teenust 56 kliendile vanuses 35 kuni 98 eluaastat. Suurema abivajaduse tõttu vajasid 24 klienti õendushaigla/hooldekodu teenust, 2 klienti kasutasid ajutiselt koduteenust kuna lähedased viibisid välismaal, 2 klienti on lahkunud. Abistame hügieeni toimingutel, toiduainete koju toomisel, apteegist ravimite tellimisel ja toomisel, eluaseme korrastamisel, abi kütte toomisel, tervise abi korraldamisel jne. Üksteist koduteenusel olevat klienti soovis saada toitlustusteenust. Kaksikümmend seitse klienti on kasutanud sotsiaaltransporditeenust, peamiselt arsti juurde minemiseks ja ametiasutustes käimiseks

##### **4.3 Päevahoiu teenus kõrvalabi vajavatele eakatele**

Päevahoiuteenust aasta jooksul kasutasid 12 klienti. Suurema abivajaduse tõttu üks inimene vajas hooldekodu teenust.

##### **4.4 Isikliku abistaja teenust**

Isikliku abistaja teenust osutati 4-le sügava puudega inimesele, keskmiselt 8 tundi nädalas. Kahele isikule on võimaldatud kombineeritud teenus – koduteenus ja isikliku abistaja teenus, tagamaks nende parem toimetulek kodus.

##### **4.5 Sotsiaaltranspordi teenus**

Sotsiaaltranspordi teenuse osutamiseks on pidevalt kasutusel 4 sõidukit.

Mitsubishi 926 BGH 2024. aasta läbisõit on 11287 km

Mitsubishi 932 BGH 2024 aasta läbisõit on 8722 km

MAN 411JRM 2024. aasta läbisõit on 27427 km

TOYOTA PROACE CITY VERSO 856TXK 2024. aasta läbisõit on 14698 km

2024 aastal kasutas sotsiaaltranspordi kokku 180 klienti, kellest:

- 5 last (arstile, rehabilitatsiooni, koolist koju, Rajaleidjasse)
- 2 dialüüsi saajat – koostöös raamatukoguga
- 56 puudega tööelist inimest
- 114 eakat inimest. Klientidel on mitmeid terviseprobleeme: kõrge või madal vererõhk, liikumiskõhked, pikaajalise haiguse järgne nõrkus ja kõrgest eest tingitud tervisehäda. . Liikumisabivahendina kasutati ratastooli, rulaatorit, toetuskeppe või saatjat.
- 3 teise valla klienti (rehabilitatsiooni, arstile)

Klientide omaosalus 2025. aastal oli kokku 7737,50 eurot. Aastas jooksul tehti 1032 kliendisõitu. Kümnel korral telliti saatjateenust, mille eest tasuti kokku 65,00.

Peamiselt telliti sotsiaaltranspordi arstide juurde sõiduks (perearstid, eriarstid, hambaarstid, röntgeni, esmaabisse, ravipediküüri, dialüüsi), apteeki, ametiasutustesse (PPA, töötukassa, pank), poodi (abivahendite poodi, prillipoodi, toidupoodi, jalatsi-ja riidepoodi), postkontori, juuksuri, rehabilitatsiooniasutustesse, pimedate ühingu tegevuskeskusesse, õendusse või hooldekodudesse, telefonifirmasse, sotsiaalkeskusesse, spordivõistlusele ja kalmistule.

Ühte ratastoolis liikuvat puudega noort viisime esmaspäeva varahommikul Käo Keskusesse ja tööme nädalalõpuks koju, teist liikumispuudega täiskasvanut viisime pühapäeval Astangu Kutserehabilitatsiooni Keskusesse ja vastavalt tunniplaanile tööme nädala lõpupoole koju.

EHK ja suvine laste laager kasutas transpordi oma erinevateks väljasõitudeks.

Meie töötajad viisid koju sooja toitu ja tellitud toiduaineid. Lisaks kasutasid töötajad autosid sõiduks koolitustele, seminaridele, klientide kodukülastusteks, koogikampaania läbiviimiseks.

#### **4.6 Toitlustusteenus**

Toitlustusteenust pakkusime koostöös ettevõttega Kegel OÜ . Aastas sai tellitud toitu 59 inimesele, neist 32 eakat ja 27 tööelist erivajadusega inimest. Suvel tellisime toidu veel laste laagris osalejatele. Üheteistkümne kuu lõikes tellis toitu keskmiselt 45 inimest kuus. Juulis toitlustasime KET maja ja dementsete päevakeskuse kliente.



Sularahas maksti toidu eest 909,00 ja arvena tasuti toidu eest 17131,50.

#### **4.6 Pesutoa teenus**

Pesutoateenust kasutavad põhiliselt majutusüksuse kliendid ja sotsiaalmaja I korruse elanikud, kellel puudub eluruumis duširuum. Lisaks pakume pesupesemise võimalust linna eakatele ja erivajadusega inimestele. Pesutoa kasutamise eest maksti 435,00 eurot sulas ja 1663,50. arvega.

#### **4.7 Vältimatu abi**

Sotsiaalkeskus jagas Toidupanga abipakke ja abiks oli ka RIMI toidukaardi süsteem.

#### **4.8 Ringid eakatele**

Eakad, kes ei ela Keila linnas, kuid soovivad osaleda Sotsiaalkeskuse vanemaealistele mõeldud ringides, maksavad 3,00 korra eest. Eelmise aasta eest tasuti kokku 666,00.

#### **4.9 Tagasiside küsitlus Avahoolduse teenuste kohta**

Perioodil märts-aprill 2024 viidi läbi avahooldusteenuste rahulolu küsimustik. Vastajaid oli kokku 11 inimest. Üldkokkuvõttes oli tagasiside väga hea. Allpool valikulised vastused

1.Kuidas hindate koduteenuse üldist kvaliteeti? - *96% vastas väga hea.*

2.Kas teenus vastab teie vajadustele? - *Kommentaar: Minu soovide ja vajadustega arvestatakse kõik mis kokkulepitud ja kõik mida vajame on olemas*

3.Kuidas hindate hooldustöötajate professionaalsust?- *96 % andis hinnangu kõrge. Abivalmis viisakas , oskab aidata; inimesed kes käivad teevad väga tänuväärset tööd. , väga head töötajad*

4.Kas tunnete hooldustöötajal on teie/kliendi jaoks piisavalt aega ja kõik vajalik saab tehtud?- *6 vastanutest vastas jah , jah kõik saab tehtud, võiks veidi rohkem kliendiga rääkida.*

5.Kuidas hindate suhtlust hooldustöötajaga? *Sõbralik , viisaks; Ei ole mingeid probleeme.*

6.Kuidas hindate suhtlust ja infovahetust Keila Sotsiaalkeskusega? - *Kõik sujub kenasti, Väga hea*

7.Kas soovitaksite Keila Sotsiaalkeskuse koduteenust teistele? - *Kõik vastanud vastasid jah*

8.Kas vajate teenust sagedamini, näiteks öhtusel ajal või nädalavahetusel? .- *Vastused erinevad osadel ei ole soovi kui ka neid kellel see vajadus on*

9. Palun lisage kommentaar või ettepanek, kuidas saame teenust paremaks muuta. - *Olen rahul minule pakutava teenusega. Rohkem kannatlikku meelt ajutistele asendajatele väga hea et selline teenus on*

## 6. PÄEVAKESKUS VANEMAEALISTELE

2024. aasta sündmuste puhul võib öelda, et inimesed on taas meie maja üles leidnud – sündmustel osalejate arv on võrreldes eelmiste aastatega tõusnud, samuti ringides osalejate arv (95-lt 117-ni). Nt kunstiring ei lase ennast heidutada juhendaja õppepuhkusest, vaid tuleb ikka koos maalima ja aega veetma. Meie maja inimesed armastavad väga kontserte. Rahvarohkeim üritus oli hooaja avakontsert, kus esines meeleoluka kavaga Trio Naturale, osalejaid 54, orkester Nissi Trollid tõi saali 37 inimest. Õnnestunuks võib lugeda kogemuslugu Erasmus+ õpirändest Firenzesse (sotsiaalkeskuse töötaja Tiiu Jalakas) – osalejaid oli 47. Tähtpäevade tähistamistest tõi enam publikut kohale Eesti Vabariigi aastapäeva sündmus, kus külaliseks oli ühiskonna ja ajalooõpetaja ning koomik Aleksander Popov (osalejaid 28), emakeelepäeva tähistasime kohtumisega raamatu „Ühetähejutud“ autoriga, Keila mehe Tarvi Ojalaga (osalejaid 24), Eesti kirjanduse päeva tähistasime üksteisele oma lemmikraamatutest lõikude ettelugemisega (osalejaid 15)

Oodatust vähem oli osalejaid loeng-töötoas Rain Kuldjärve „Fermenteerimisest ausalt ja avameelselt“, (16 osalejat), seevastu Karl Käsnapuu loengus „Surmaeelsest kogemusest“ oli osavõtjaid 37. Samuti ei olnud huvilisi Tallinnasse näituste ühiskülastustele minekuks: Eesti Lastekirjanduskeskuse külastusel (ekskursioon majas ja illustraatorite näitus „Maagiline Mets“) oli osalejaid ainult 5. Võimalik, et siin on „süüdi“ Keilas kohapeal toimuvate näituste kõrge tase nii kultuurikeskuses kui raamatukogus ja meil loomulikult ka.

Tundub, et kaks käsitööringide väljasõitu-õppekäiku on juba saamas traditsiooniks, lisaks käisime ekskursionil Riigikogus (20 osalejat). Juuni algul viis sõit Tõstamaale, külastasime Kastna mesilast „Aeglane Hetk“, otsisime lähiümbrusest meetaimi, proovisime mesiniku tööriietust, tutvusime Tõstamaa käsitööselti tegevusega ning käisime giidituuril Tõstamaa mõisas. Kangakudumiseringi initsiatiivil võeti septembri ette õppekäik Põltsamaale, kohtusime käsitöömeistri Katre Arulaga, Põltsamaa kirikuvaiba kuduja Kersti Poogiga, külastasime Riho Laanese raadiomuuseumi ja kohvitasime Põltsamaa kangakudumisringiga.,

2024. aasta külalishäited olid „Kirjatud tekid ja kindad TÜ Viljandi KA pärandtehnoloogia õppekava tekstiili eriala üliõpilaste tööd“ ja Anneli Säre pastellmaalide näitus. Oma maja näitusi toimus 4. Aastat alustas Heidi Ivask fotodega „Kodu lähedalt“, märtsis kaunistas koridori 60-aastase kangakudumisringi näitus „Kangakudujate tänane päev“, mai lõpust – juuni teise nädalani hooaja lõpunäitus VAHVA, sügisel avasime hooaja ringide juhendajate ühisnäitusega. Kahjuks ei ole meil võimalik näituste külastajate arvu kindlaks teha.

Osalesime Eesti Rahvakultuuri ja Käsitöö Liidu (ERKL) poolt kureeritaval üleriigilisel sündmusel „Avatud käsitöökojad üle maa“, mis toimub traditsiooniliselt oktoobri kolmandal nädalavahetusel. Kui aasta tagasi oli peatähelepanu parandamisel, siis sel aastal laiendasime teemat „Pärandamine ja parandamine“, osalejaid oli 18 (10). Eriti sisukad olid Lembe Maria Sihvre (vanad tekid, nende hooldamine ja parandamine/konserveerimine) ja Eve Selisaare, kes tutvustas oma põllekollektsiooni, ettekanded.

Tagasiside küsitluses nimetati toredateks sündmusteks väljasõite-õppekäike (eriti meeldis mesila külastus), kontserte (Trio Naturale, Nissi Trollid), märgiti ära, et ootamatult huvitav oli vabariigi aastapäeva külaline Aleksander Popov, kes ei teinudki niisama nalja, vaid rääkis elulistest asjadest. Ka sel aastal olid oodatud sündmusteks ringide hooaja lõpupidu, ülevaatenäitus VAHVA, jõululaat ja kõrvitsasupikööök. Väljasõitude/õppekäikude sihtkohtadeks soovitakse Kihnu saart, Muhumaad, Läänemaad, pakuti välja ka mõte teha nn teemasõite – nt tuulikud või aiareisid, samas soovitakse, et päev oleks mitmekesine.

Infot Keila sotsiaalkeskuses toimuva kohta saadakse eelkõige Keila lehest ja maja kuulutuste stendilt, sotsiaalkeskuse töötajatelt, suurenenud on FB kasutajate hulk.

Suheldes huviringi töös ja üritustel käivate inimestega, tundub, et puudust tuntakse vestlusringidest, omavahelisest suhtlemisest. Sageli jäävad inimesed pärast ringi lõppu vestlema või tulevad pisut varem, et koos aega veeta.

### **6.1 Päevakeskuse sündmused:**

Üritustel kõik kokku (loetud) osalejaid 783 (519) + ??? jõululaat ja kõrvitsasupikööök+ + hulgaliselt näituste külastajaid

**Näitused:** Külalishäitused 2 – Kirjatud tekid ja kindad. TÜ Viljandi Kultuuri akadeemia pärandtehnoloogia õppekava tekstiili eriala õpilaste tööd. Anneli Säre pastellmaalid

Oma maja häitused 4: - Heidi Ivask Fotod kodu ligidalt, kangakudujate „Tänane päev“, ringijuhendajate tööde häitus, hooaja lõpunäitus VAHVA

Näitus väljaspool maja – Kangakudumise ringi häitus „Kangakudujad juubeldavad - 60“

Näituste ühiskülastusi 2 – Harju Maakonnaraamatukogus Hermes Sarapi maalid ja Petrõvkina stiilis maalid, Eesti Lastekirjanduskeskuses häitus „Maagiline mets“

**Kontserdid:** - 7 (Keila Pensionäride Ühenduse ansambel PÜÜ – 2x, Keila Lasteaed „Miki“ lapsed, Saue Päevakeskuse ansambel Rukilill ja Keila PÜ ans PÜÜ ühiskontsert, Keila Kooli 4b klassi õpilaste kevadkontsert, Trio Naturale, orkester Nissi Trollid.

Osalejaid kokku 171 (165)

**Loengud:** - 2 –Rain Kuldjärv „Fermenteerimisest ausalt ja avameelselt“, Karl Käsnapuu „Surmaeelsest kogemusest“

Osalejaid kokku 53 (23)

**Väljasõidud:** 3 - kskursioon Riigikokku, käsitöö ja kunstiringide õppesõit Tõstamaale (käsitöökeskus, Kastna mesila Aeglane hetk, Tõstamaa mõis) ja kangakudumiseriingi õppesõit Põltsamaale (Põltsamaa kirikuvaiba kudujaga ja kohaliku kangakudumise ringiga kohtumine, Katre Arula, Põltsamaa loss)

Osalejaid kokku 77 (54)

**Infotunnid:** - 3 - Prügisorteerimisest, LV spetsialist A.Rei, „Petuskeemid, mida teada ja kuidas end kaitsta.“ Politseiakadeemia praktikandid, Küberturvalisusest vanemaealistele.

Osalejaid kokku 83 (11)

**Tähtpäevad:** EV aastapäev – Külas koomik ja ühiskonna-ja ajaloo õpetaja Aleksander Popov

Emakeelepäev – külas Tarvi Ojala, raamatu „Ühetähejutud“ autor

Kokku osalejaid 67 (56)

**Töötoad ja muu:** 9, sh

- Lauluklubiga jõululaulude ühislaulmine, külas ansambel PÜÜ ja Klooga Lauluklubi osalejaid 30
- Erasmus + kogemusest, Tiiu Jalakas 33 päeva Firenses, osalejaid 47
- Ringide hooaja lõpupidu oslejaid 36(35)
- „Pärandamine ja parandamine“ töötuba „Avatud käsitöökojad üle maa raames“ osalejaid 18 (10)
- 2 - suurejoonelist näituse avamist: VAHVA osalejaid 26 (20), Anneli Säre, osalejaid 10
- Jõululaat ja kõrvitsasupiköök
- „Jõulukaardid hooldekodule“ ühismeisterdamised – osalejaid oli palju-palju....
- Ringide jõulupeod

## **6.2 Huviringide tegevus**

Huviringe kokku: 10

Liikumisringid: 1 – võimlemine 2 grupis 2 x nädalas

Muusika: - lauluklubi 1 x kuus

Käsitöö ja kunst: 7 –

- taaskasutusring e „prahiring“ – meisterdamine leid- ja jääkmaterjalidest, tegutseb töötoa põhiselt 2x kuus
- tikkimine
- heegeldamine/kudumine
- kunst
- kangastelgedel kudumine
- nahatööring
- lapitehnikaring

Muu: mälutreening

Ringides osales kokku 117 (95) isikut, kellest tööealisi 8. Kui iga inimene osaleks ainult ühe huviringi tegevuses, oleks isikute arv 171 (125).

3 isikut osales 4 ringi tegevuses, 3 ringis osalejaid oli 8. Käsitöö ja kunstiringides mehi ei osalenud, küll aga lauluklubis käib 3 meest.

18 inimest osales tegevustes esimesel poolaastal, oktoobrist enam ei jätkanud. Uuel hooajal, oktoobri alguses, oli uusi liitujaid 17, liiguti ka n.ö „majasiseselt“ ühest ringist teise, vähendati koormust või vastupidi, leiti, et veel jõuab ühes ringis lisaks käia.

Hästi on käima läinud lapitehnikaring, naised tulevad oma õmblusmasinatega varem kohale, suurte tekkide kokkupanemiseks kasutatakse käsitöötuba ringidest vabal ajal.

## **7. ELUASEMETEENUSED**

Eluasemeteenuseid pakume sotsiaalmajas, kus on 27 sotsiaalkorterit, s.h 2 invakorterit ning lisaks 9 majutusüksuse tuba, kus on kokku 11 voodikohta ja kriisituba.

2024. aastal pakkusime eluasemeteenuseid 52 isikule s.h. pereliikmed ja 1 klienti kes kasutas kriisituba. Sotsiaalmaja klientidele pakutakse ka vajadusel koduteenust ning 14 elanikule osutatakse ka toetavat erihoolekandeteenust.

## **8.TUGITEENUSED ERIVAJADUSTEGA LASTELE JA PEREDELE**

2024 aastal on Keila linnas tugiisiku teenust osutatud 25-le suure hooldus- ja abivajadusega lapsele. 5 last oli tugiisikuteenusel koolis, 11 last oli tugiisikuteenusel lasteaias, 9 last oli tugiisikuteenusel kodus või saatmisel teenustele.

Tugiisikuteenuselt lahkus 7 last, 1 laps vahetas elukohta ja teenusele tuli juurde 7 uut last. 2024. aastal töötas Keila Sotsiaalkeskuses 17 tugiisikut ja 1 erivajadustega laste tugiteenuste koordinaator. Põhikohaga oli tugiisikuid tööl 11, neist 2 osalise tööajaga. Aasta jooksul

vahetus tugiisikul teenust saav laps 8-l korral. 2024. aastal võeti tööle 1 uus põhikohaga töötav tugiisik. Kokku osutati tugiisikuteenust 2024. aastal ca 12 800 tunni ulatuses, keskmiselt oli lapsi kuus tugiisikuteenusel 17.

2024. aasta esimesel poolaastal osutati kõige enam tugiisikuteenust mai kuus, 1276 h ulatuses. Kõige vähem tugiisikuteenust 2024. aasta esimesel poolaastal osutati märtsi kuus, 1003h, põhjuseks peamiselt viirushaigustesse haigestumine.

2024. aasta teisel poolaastal osutati kõige enam tugiisikuteenust septembris kuus, 1318h ulatuses. Kõige vähem tugiisikuteenust 2024. aasta esimesel poolaastal osutati detsembri kuus, 1048h, põhjuseks argipäevadele langenud jõulupühad aga ka tugilaste ja tugiisikute haigestumised.

Keila Sotsiaalkeskuse tugiisikute tööd juhendab ja korraldab teenusega seotud võrgustikutööd erivajadustega laste tugiteenuste koordinaator. Koordinaator kohtub Keila LV HARIDUS-, KULTUURI- JA SOTSIAALTEENISTUSE OTSUSEGA esmakordsele tugiisiku teenusele suunatud lapse ja perega, lepitakse kokku toetamisega seotud tegevused ja seab eesmärgid lapse iseseisva toimetuleku toetamiseks, mis fikseeritakse tugiisiku tegevuskavas. Pereharidusasutus- tugiisik teevad koostööd lapse iseseisvaks toimetulekuks. Haridusasutustega seotud tugilaste toevajaduse eesmärgid vaadatakse üle ja püstitatakse uued eesmärgid 1-2 korda aastas. Need kajastuvad tugiisiku tegevuskavas, mis kooskõlastatakse lapsevanemaga, haridusasutusega ja tugiisikuga.

Erivajadustega laste tugiteenuste koordinaator korraldas aasta jooksul tugiisikute koosolekuid kahel korral, igapäevane suhtlus käib telefoni, e-maili, sms-i ja messengeri kaudu. Puuduvate tugiisikute asendusi oli 2024. aastal 158h ulatuses.

Üks kord kuus jaanuaris, veebruaris, märtsis, aprillis kohtusid tugiisikud tunnustatud pereterapeudi, eripedagoogi ja kasvatusnõustaja Lii Lilleoja koolituspäevadel kus teemadeks olid tugiisiku koostöö perekonnaga, erinevad rollid ja osapoolte ülesanded lapse arengu toetamisel, ülevaade erivajadustest, ATH ja autistlike laste käitumise eripärad ning nende toetamise põhimõtted, käitumisprobleemid, nende ennetamine ja toimetulekuvõtted, tugiisiku eetika jt. aktuaalsed teemad.

Miki lasteaia ruumides toimusid oktoobris, novembris, detsembris (kord kuus õhtuti) Lii Lilleoja kohtumised lasteaia- ja koolilaste vanematele, saamaks teadmisi ja emotsionaalset tuge keerukate olukordadega toimetulekuks kodus, lasteaias või koolis. Lapsevanematel oli võimalus lapsed tugigrupi kohtumisele kaasa võtta, lastele tagasid rühma ruumis järelevalve ja huvitegevuse Keila Sotsiaalkeskuse tugiisikud.

Tugiisikute supervisioonidel kohtuti veebruaris, mais ja oktoobris.

Tugiisiku praktikat 2024. aastal võimaldasime erinevates Keila haridusasutustes ja suvises päevahoius 2024 kahele tugiisiku koolitusel osalenule.

Koordinaator on käinud lapsevanemaga Rajaleidjas, osalenud toevajadusega õppijate infomessil (Astangu mess HEV noortele), külastanud kliendiga Vana- Vigala Tehnika- ja Teeninduskooli eesmärgiga tutvuda haridusvõimalustega erivajadusega noorele.

Koordinaator korraldas kohtumisi lapsevanematega, haridusasutustega, et panna paika suunad ja eesmärgid lapse ühisel toetamisel kodu- haridusasutus- tugiisik koostöös.

Koordinaator kogub iga kalendrikuu lõpus tugiisikutelt kuuaruanded, milles märgitakse lapsega töötamise kuupäevad ja kellaajad. Andmete kogumine on vajalik sisend Sotsiaalkindlustusameti aastaaruandeks.

### **8.1 Suvine päevahoid erivajadusega lastele**

Päevahoiuteenuse eesmärk on erivajadusega lastele hoolduse, huvitegevuse ja turvalise keskkonna pakkumine koolivaheajal ning erivajadusega last kasvatavate vanemate hoolduskoormuse vähendamine, toimetuleku ja töötamise toetamine. Päevahoiuteenust osutatakse 7-18 aastasele raske ja sügava puudega lapsele.

Päevahoiuteenust osutati 2024. aastal Keila Noortekeskuse ruumides, kus hommikul koguneti ja seejärel liiguti tegevustele. Kui laps polnud võimeline tegevusele liikuma, sai tugiisik jääda lapsega noortekeskuse ruumidesse ja liituda laagritegevustega siis kui laps selleks valmis oli. Keila piires liiguti üldjuhul jalgsi. Õhtuti koguneti taas noortekeskuses kus lapsed vanematele üle anti.

2024. aastal oli erivajadusega laste päevahoius juunis 5 ja augustis 3 erivajadusega last, keda toetasid Keila Sotsiaalkeskuse 4 tugiisikut juunis ja 3 tugiisikut augustis. Osaleti Harjumaa Muuseumi korraldatud linnalaagrites „Suveseiklus jõesaarel“ ja „Matkalaagris“, lisaks olid nii juunis kui augustis lastele arendavad käelised tegevused käsitöösalongis „Vaarikas Vahukoorega“. Päevahoiu päevadel matkati Kloogarannas, külastati loomaaeda ja Millamiia Lastemuuseumi Kadriorus. Keila Linnavalitsus on tulnud appi mitmetele peredele ja tasunud suure osa laagri maksumusest.

### **8.2 Koostöö ja sündmused**

Suure hooldus- ja abivajadusega lastele teenuse osutamine toetab pere toimetulekut ja aitab paremini hakkama saada haridusasutuses. Tugiteenuste koordinaator on saanud tuge ja nõustamist Keila LV lastekaitsepspecialistidelt. Vastavalt ettetulevatele juhtumitele on olnud koostöö Vikerkaare lasteaia juhtkonnaga, Miki lasteaia juhtkonnaga, Teraapiamajaga, SOS Lastekülaga, Keila Noortekeskusega, politseiga, Keila kooli õpetajatega, lasteaia rühmade personaliga, sotsiaalpedagoogiga ja HEV koordinaatoriga.

Keila Sotsiaalkeskus on pakkunud aastaringselt oma ruume tugiisikutele erivajadusega lastega tegelemiseks (peamiselt käeliste tegevuste harjutamine, lugemise harjutamine, mängud jms.). Tugiisikud tegelevad nii koolivälisel ajal kui ka koolivaheaegadel sageli tugilastega Harjumaa Raamatukogus. Suvise päevahoiu osas on olnud meeldiv koostöö Keila Noortekeskuse, Harjumaa Muuseumi ja MTÜ Vaarikas Vahukoorega.

## **9. PROJEKTID**

2024 aastal oli tegemisel 2 projekti

### **9.1 „Isikukeskse erihoolekande teenusmudeli rakendamine kohalikus omavalitsuses 2023-2024” ehk ISTE**

2024 aastaga lõppes 1.jaanuarist 2023 käivitunud projekt „ISTE- isikukeskse erihoolekande teenusmudel kohalikus omavalitsuses“ Projekti rahastatakse ESF vahenditest ja kogupikkus 01.01.2023-31.12.2024

Eesmärk oli katsetada sotsiaalkindlustusameti (SKA) ja kohalike omavalitsuste (KOV) koostöös uue isikukeskse komponendipõhise erihoolekande teenuse mudeli rakendatavust (teenusemudeli kasutuselevõtmist ja juurutamist) omavalitsustes. Eelkõige on eesmärk katsetada psüühilise erivajadusega inimeste abistamisel teenuskomponentidel põhinevat käsitlust ja testida korraldusskeemi, kus psüühilise erivajadusega inimeste teenuste korraldaja rollis on KOV.

Katsetatava isikukeskse teenuse mudeli sihtrühm on raske, sügava või püsiva kuluga psüühilise erivajadusega inimesed alates vanusest 16a.

Keila sotsiaalkeskus on baastoetuse ja lisatoetuse komponentide osutajana. Keila Linnal on projektis 5 kohta ja kahe aasta jooksul oli projekti kaasatud kokku 7 klienti

### **9.2 Hoolekandeteenuste arendamine Keila linnas**

1.10.2024 alustasime projektiga „Hoolekandeteenuste arendamine Keila linnas“, mida kaasrahastab Euroopa Sotsiaalfond. Projekti eesmärk on laiendada Keila linna eakatele ja puuetega inimestele pakutavaid kodus elamist toetavaid teenuseid.

Projekti tulemusel luuakse tõhusam koduteenuse ja päevahoiuteenuse korraldus, mis hõlmab koostööd teenust pakkuvate erafirmadega, abitehnoloogiate kasutamist, abivajaduse hindamise metoodika uuendamist, koduhoolduse tulemusnäitajate selget määratlemist ning teabehalduse digitaliseerimist. Individuaalselt kohandatud teenus toetab aga eelkõige eaka ja tema pere vajadusi.

Hoolekandeteenuse saajate arv aasta lõpu seisuga oli 13.



Alustasime arendustöö ja koolituskava planeerimisega.

Novembris alustasime koduteenuse raames isikuabi teenuse pakkumisega koostööd ettevõttega Estkeer OÜ, kes on meile partneriks suure hoolduskoormusega inimeste juures.

Alustasime koduteenuse pakkumisega õhtusel ajal ja nädalavahetusel integreerituna päevahoiuteenusega.

Päevahoiuteenuse laiendamiseks soetati uus söögilaud ja toolid. Tegevusluba suurenes viielt kohalt kümnele.

Projekti raames rentisime aasta lõpus elektrilise sõiduauto Citroen c3.

## **10.TÖÖTAJATE KOOLITUSED 2024 aastal**

Koolitused , mis olid olulised paljudele töötajatele ja konkreetset oma tööülesannete täitmiseks vajalikud täiendkoolitused, mida asutus on toetanud.

Esmaabi koolitus (Täiendkoolituskeskus)

Tuleohutuse koolitus (EOKK OÜ)

ATH-ga ja autistist töötaja toetamine töökeskkonnas (Töötukassa)

Diabeedikoolitus

Tööõigus lihtsalt ja loogiliselt

Töötervishoiu konverents

Toiduhügieeni koolitus

Arvutikoolitus sotsiaalvaldkonnas töötavale inimesel

Puhastuspäev

Projekti juhtimine muutuste tuules.

### **Koolitused tegevusjuhendajatele:**

Tegevusjuhendaja 260t koolitus (3 inimest)

Vaimse tervise kohvik (Küllli Mäe)

Vaimse tervise konverents,

Koostöö sündmõtetega ja agressiivse kliendiga ning kuidas hoida oma närvisüsteemi,

Teadlik enesehoidmine ja psüühilise erivajadusega inimestele eesmärgistatud tegevuste leidmine ja kohandamine.

Karjääri nõustamine (OÜ Innowise)

Ma vihkan sind , ära jäta mind, toimetulek piirialase isikuhäirega.(MTÜ Loov Ruum )

Trauma seksuoloogia ja psühhodraama

Käitumisekspertide täiendkoolitus Hollandi arengusuunad.

Care koolitus

Vaimse tervise esmaabi

### **Koolitused sotsiaalhooldajatele :**

ISCI Qprogramm Aitaja töö superviseerimine (Triin Vana)

Dementsus

Ilma rohtudeta võõras linnas – kaasaegsed võtted dementsusega inimese heaolu tagamisel

Hooldusplaani koostamise alused

### **Koolitused tugiisikutele:**

Autistlike eripäradega laps ja autismipedagoogika (Mari Peets)

Koostöö perekonnaga. Erinevad rollid ja osapoolte ülesanded lapse arengu toetamisel

HEV õpilane klassis : käitumine, õppetöö jõukohastamine ja koostöö

Käitumisprobleemid, nende ennetamine ja toimetulekuvõtted.

Tugiisiku eetika.

Psühholoogilise esmaabi baaskoolitus

Teadmised kiindumisteooriast ja oskus nõustada traumakogemusega last

Tugiisik lastele ja peredele